de expedientes de gasto con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco.

Los recursos económicos destinados a la finalidad de la presente Resolución proceden del 
crédito presupuestario transferido por el Ministerio de trabajo y Economía Social a tal efecto en el 
año 2024 y se cifran en quinientos ochenta y un mil cuatrocientos ochenta y cuatro euros y catorce 
céntimos (581.484,14), conforme a la Orden TES/645/2024, de 25 de junio, por la que se distribu-
yen territorialmente para el ejercicio 2024, para su gestión por las comunidades autónomas con 
competencias asumidas, créditos para la financiación de las acciones en materia de prevención